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Luonnos valtakunnalliseksi nuorisotyön ja -politiikan ohjelmaksi (VANUPO) 
2024-2027

Lausunnonantajan lausunto

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 1: Jokaiselle nuorelle polku eteenpäin

Muonion kunta toivoo konkreettisia toimenpiteitä toteutuvan nuorisotyön ja -politiikan ohjelman 
(VANUPO) myötä. Lisäksi kunta esittää, ettei etsivän nuorisotyön termistöä sekoiteta esimerkiksi 
etsivään kulttuuriseen nuorisotyöhön. Etsivä nuorisotyö on oma, tunnettu ja toimiva työmenetelmä 
erityisnuorisotyössä.

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 2: Monipuolista tietoa ja välineitä nuorten 
mielen hyvinvoinnin tukemiseen

-

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 3: Nuorten hyvinvointia tuetaan osallisuutta, 
yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta vahvistamalla

-

Nuorisotyön ja –toiminnan tukemisen linjaukset

Muonion kunta esittää lisäksi, että aluekoordinaatiota kehitetään edelleen ja näin varmistetaan niin 
erityis- kuin perusnuorisotyön alueellisen koordinaation tasapuolinen toteutuminen koko Suomen 
alueella.

Ohjelman johdosta pyritään luomaan valtion suunnalta suosituksia kunnallisen nuorisotyön 
ammattitaidon, resurssien ja toimintakäytäntöjen takaamiseksi. Muonion kunta toteaa, että 
suositukset on tarpeellista laatia yhteistyössä kunnallisten toimijoiden kanssa.

Painopisteet nuorisoalan valtakunnallisten osaamiskeskusten valtionapukelpoisuuden hyväksymiselle

-

Suomen kansalliset tavoitteet nuorisoalan eurooppalaiselle ja kansainväliselle toiminnalle
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Muonion kunta toivoo konkreettisia toimia siihen, miten mahdollistetaan nuorten tasa-arvoinen 
osallistuminen kansainväliseen nuorisotyöhön asuinpaikasta riippumatta. 

Muita näkemyksiä ohjelmasta

Nuorten kokonaisvaltaista hyvinvointia tukee vanhemmuuden tukeminen, joka tulisi myös näkyä 
enemmän ohjelmassa. Ohjelmassa tulee huomioida kuntien toimintaympäristöjen erilaisuus ja 
niiden vaikutukset nuorisotyöhön esimerkiksi resurssien osalta.

Demokratiakasvatuksen menetelmiä kuten nuorisovaltuustotoimintaa ei huomioida ohjelmassa 
lainkaan. Muonion kunnan näkemys on, että nuorisotyö tulisi näkyä vahvemmin läpi ohjelman. Nyt 
ohjelmassa nuorisoalan työmenetelmät jäävät kulttuurialan sekä muiden toimijoiden 
työmenetelmien varjoon.
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